涪科局发〔2022〕9号

重庆市涪陵区科学技术局
关于建立涪陵区高新技术企业培育库的通知

各有关单位：

根据区委《关于深入推动科技创新支撑引领高质量发展的实施意见》（涪陵委发﹝2021﹞15号）文件精神，为壮大科技创新型企业集群，扎实实施高新技术企业倍增计划，经研究，决定建立涪陵区高新技术企业培育库，启动入库申报工作。现将有关事项通知如下：

一、申报条件

（一）申报主体是涪陵区已入库的重庆市科技型企业，且 2023年拟新申报或再次认定高新技术企业；

（二）企业通过自主研发、受让、受赠、并购等方式，获得对其主要产品（服务）在技术上发挥核心支持作用的知识产权的所有权；

（三）对企业主要产品（服务）发挥核心支持作用的技术属于《国家重点支持的高新技术领域》（国科发火〔2016〕32号）规定的范围；
（四）企业从事研发和相关技术创新活动的科技人员占企业当年职工总数的比例不低于10%；
（五）企业近两年（实际年限不足两年的按实际经营时间计算，下同）的研究开发费用总额占同期销售收入总额的比例不低于3%，其中，企业在中国境内发生的研究开发费用总额占全部研究开发费用总额的比例不低于60%；
（六）近一年高新技术产品（服务）收入占企业同期总收入的比例不低于60%；
（七）企业申报前一年内未发生重大安全、重大质量事故和严重环境违法、严重科研失信行为。
二、入库企业支持方式

1、对进入涪陵区高新技术企业培育库的企业，同等条件下给予科技项目优先支持。

2、入库企业纳入2023年高新技术企业申报补贴范围。

三、申报材料及时间要求

请符合申报条件的企业填写《涪陵区高新技术企业培育库入库申报表》，并经注册地所在的园区或乡镇街道盖章后，于2022年7月15日前将申报表一式一份提交至涪陵区科技局211、209室或盖章扫描件及电子版发送至邮箱632928550@qq.com，逾期不予受理。（联系人：李诗倩、冯潆巧，联系电话：72889152、72881321）

附件：涪陵区高新技术企业培育库入库申报表
重庆市涪陵区科学技术局
2022年6月23日
（此件公开发布）

附件
涪陵区高新技术企业培育库
入库申报表
一、基本信息（申报单位填写）
	1
	单位名称

	2
	法定代表人

	电话（手机）

	3
	联系人

	电话（手机）

	4
	注册信息
	注册时间：         年    月    日，注册地：

	5
	科技型企业编号
	                     CQKQ20

	6
	知识产权
	I类知识产权    件（包括发明专利<含国防专利>、植物新品种、国家级农作物品种、国家新药、国家一级中药保护品种、集成电路布图设计专有权）。
II类知识产权    件（实用新型专利、外观设计专利、软件著作权）。

其中：自主研发    件、受让等方式    件。

	7
	技术领域
	_______（1.电子信息  2.生物与新医药  3.航空航天  4.新材料  5.高技术服务  6.新能源与节能  7.资源与环境   8.先进制造与自动化）

	8
	科技人员
	职工总数    人，其中：科技人员    人，占比   %。

	9
	经营研发
	年度
	研发
费用
（万元）
	销售
收入
（万元）
	研发费用占销售收入比例（%）
	净资产（万元）
	利润
总额
（万元）
	享受研发费用加计扣除（万元）

	2020

	2021

	2022年1－6月

	注：已审计的填审计数，未审计的填会计数。

	10
	高新技术产品（服务）收入
	2022年1—6月，高新技术产品（服务）收入    万元，占总收入的比例    %。

	11
	前一年内是否发生重大安全、重大质量事故或严重环境违法行为
	□是/□否

	12
	科研诚信承诺
	本单位已对所提交信息的真实性和准确性进行审核，不存在抄袭、伪造、作假、编报虚假、篡改单位财务数据、侵犯他人知识产权等违背科研诚信要求的行为。如有违反，单位及法定代表人愿意承担科研诚信管理的相应责任。

	12
	签字盖章
	申报单位（公章）      法定代表人（签字）

	12
	申报时间
	      年    月    日

二、审核信息
	1
	所属园区乡镇街道意见（签章）

	2
	区科技局意见
（签章）

三、佐证信息
1. 知识产权明细表
	序号
	知识产权
类型
	知识产权名称
	获得
方式
	专利号

2. 主要产品（服务）明细表
	序号
	产品（服务）名称
	所属领域
	2022年1—6月
销售收入（万元）

3. 科技人员明细表
	序号
	姓名
	出生年月
	职务
	学历
	职称

重庆市涪陵区科技局办公室                    2022年6月23日印发

2
―  ―
－4－